

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.50.2019 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 pn: „**Utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta Iławy**”

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.2019.1843 t.j.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela odpowiedzi na zapytania treść SIWZ:

Zapytanie nr 1:

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych oraz działu VII pkt 8 SIWZ zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie:

Czy Zamawiający jest zarejestrowany w bazie danych BDO i posiada nadany numer rejestrowy umożliwiający wystawianie elektronicznych kart przekazania odpadu? Obowiązek taki powstaje z dniem 1 stycznia 2020 roku, zgodnie z zapisami znowelizowanego Prawa Ochrony Środowiska, znowelizowanej ustawy o odpadach a w szczególności noweli ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W świetle w/w znowelizowanych przepisów podmiot wykonujący między innymi usługi w zakresie oczyszczania dróg, ulic, placów itp. nie jest wytwórcą odpadów powstających w wyniku tych czynności. Zgodnie z nowelą ustawy Prawo Ochrony Środowiska wytwórcą odpadów jest właściciel lub zarządca instalacji, urządzeń, w trakcie eksploatacji których powstają odpady.

Odpowiedz nr 1:

W myśl art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (tj. Dz.U. z dnia 2019r., poz. 701 ze zmianami) obowiązek wpisu do rejestru (BDO) Marszałka Województwa w zakresie zbierania odpadów oraz transportu odpadów spoczywa na Usługobiorcy.

„Art. 3. ust. 1 pkt 32 ustawy o odpadach

32) wytwórcy odpadów - rozumie się przez to każdego, którego działalność lub bytowanie powoduje powstawanie odpadów (pierwotny wytwórca odpadów), oraz każdego, kto przeprowadza wstępną obróbkę, mieszanie lub inne działania powodujące zmianę charakteru lub składu tych odpadów; wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątnięcia, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy usługę, chyba że umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej”

Zamawiający nie przewiduje odstępstwa od powyższego artykułu co podkreśla w zapisach SIWZ § V Warunki udziału w postępowaniu ust.1 pkt2,ppkt

kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów - Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że posiada ważne na dzień składania ofert (dla części 1 i 2):

potwierdzenie wpisu do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2019.701 z późn. zm.),

zezwolenie dotyczące zbierania odpadów zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2019.701 z późn. zm.),

dokument potwierdzający rejestrację przedsiębiorstwa w zakresie transportu ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego – kat. 1,

Ponadto §III Opis przedmiotu zamówienia w ust. 6 Zamawiający informuje, że: "wszystkie pozyskane odpady należy zagospodarować zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2019.701 z późn. zm.) i ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2019.2010 z t.j.)"

Dodatkowo § XIII Opis sposobu obliczenia ceny oferty w ust. 2. zamawiający wskazuje, że "cena podana w ofercie dla części 1 i 2 powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z kompleksowym wykonaniem zamówienia w tym min. Koszty ubezpieczenia OC, koszty wywozu i utylizacji odpadów i śmieci do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych,(...)"

Zapytanie nr 2:

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza jedną formę rozliczenia za odebrane i zagospodarowane odpady za 1 Mg. W celu prawidłowego przygotowania oferty prosimy o odpowiedź na pytanie jaką ilość odpadów i w jakich kodach odpadów Zamawiający przewiduje do odebrania i zagospodarowania w związku z realizacją zamówienia?

Odpowiedz nr 2

Ilość zbieranych odpadów jest ilością nieregularną i zmienną. Zamawiający nie prowadzi rejestru wytwarzanych odpadów wobec czego nie posiada danych w tym zakresie.

**B U R M I S T R Z
M I A S T A I Ł A W Y**

Dawid Kopaczewski